IV.

DOCE BULAS INÉDITAS

DE LUCIO II, ALEJANDRO III, LUCIO III, CELESTINO III, INOCENCIO IV
Y ALEJANDRO IV, HISTÓRICAS DE TARRAGONA.

1.

Letrán, 25 de Marzo de 1144. Lucio II á D. Gregorio arzobispo de Tarragona, otorgándole el palio y confiriéndole la administración de la sede episcopal de Tortosa, desde el momento que esta ciudad cayere en poder de los cristianos hasta que tenga obispo propio. Hace presente que ha consagrado por sí mismo, ó por sus manos como si fuesen las de San Pedro, á D. Gregorio, poniendo en el nuevo arzobispo la misma confianza que Urbano II en D. Berenguer, obispo de Vich, y Gelasio II en San Olaguer, obispo de Barcelona. —Códice *D 4* del archivo de la catedral de Tarragona, fol. 32 r.

De confirmatione Civitatis et de traditione pallii.

Lucius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Gregorio Tarrachonensi Archiepiscopo, ejusque successoribus canonicis substituendis, in perpetuum.

Tarrachone Civitatis Ecclesiam insignem olim fuisse metropolitim et scripturarum veterum et divisionum provincialium monumenta declarant; ad cujus profecto restitutionem predecesores nostri plurimum laborasse noscuntur (1). Unde etiam bone memorie Urbanus Papa Berengario Ausoneusi Episcopo (2) et Gelasius successor ipsius Oldegario Barchinone Episcopo (3) palleum dederunt. Et nos igitur ipsorum vestigiis inherentes et ad ejusdem Civitatis restaurationem intendentes, te, carissime frater Gregori, propriis *tanquam Beati Petri* manibus, in ejusdem Ecclesie archiepiscopum consecravimus, et palleum tibi ex apostolice

(1) Véase el BOLETÍN, tomo IV, páginas 366-388; v, 97-103.

(2) Capua, 1.º de Julio de 1091.—Loewenfeld, *Regesta pontificum romanorum*, 5.450.

(3) Gaeta, 21 de Marzo de 1118.—Loewenfeld, 6.636.

sedis liberalitate indulsumus; ea nimirum provisione, ea fiducia ut pro data tibi a Domino facultate Civitatem ipsam et Ecclesiam studeas omnino ad Domini Dei nostri honorem et gloriam restaurare. Sane Dertusam si divina clementia populo christiano reddiderit, in suburbanam parrochiam metropoli Tarrachonensi concedimus donec, prestante Deo, Tarrachone(ensis) Ecclesia robor status sui recipiat; mox Dertusa ipsa proprium pastorem obtineat. Porro Tarrachonensem civitatem cum terminis suis, sicut ab illustri Barchinone Comite Raymundo (1) Tarraconensi Ecclesie reddita et scripti sui libertate firmata est, tibi tuisque successoribus ejusdem sedis metropolitane in perpetuum confirmamus. Tibi ergo tuisque legitimis successoribus in eadem cathedra substituendis concedimus, et per vos Tarrachonensi Ecclesie refirmamus ipsam Tarrachonensem provinciam; ut in ea debeatis deinceps et suffraganeos episcopos ordinare, et concilia secundum formam canonicam celebrare, et omnia juxta Metropolitanam curam, largiente Domino, providere, salva in omnibus apostolice sedis auctoritate ac reverentia.